
 

I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 
 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 
 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 
 
 

         All’Ing. Antonio Signore 
         pec: Antonio.signore@ingpec.eu 
        E p.c. Al DSGA 
         Al RLS 
         Al Personale  Docente e ATA 
         All’Albo on line 
         
 

 
OGGETTO: Determina per proroga contratto RSPP dal 30/04/2020 al 31/07/2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Testo Unico in materia di tutela della salute e della sicurezza sui posti di lavoro D.Lgs. 81/2008 e 
ss.mm.ii.; 
VISTI in particolare gli artt. 15,16,17,28,29,31,32,33 de T.U. sulla Sicurezza D. Lgs. 81/2008; 
VISTO l’art. 36 co. 2 del D. Lgs. N. 50/2016 “ Nuovo Codice degli Appalti” che consente alle amministrazioni 
statali di procedere all’affidamento diretto di servizi sotto soglia comunitaria da parte del responsabile de 
procedimento; 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 “Nuovo Codice degli Appalti” che disciplina l’attività negoziale ed acquisizione in 
economia di lavori e servizi, in particolare gli artt.36-80-95; 
VISTO il contratto prot. n. 3928 del 30/04/2019  con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile del 
Servizio di Prevenzione e Protezione all’Ing.  Antonio Signore, scaduto il 29/04/2020; 
CONSIDERATO che dal 30/04/2020 questa Istituzione scolastica è sprovvista di RSPP per naturale scadenza 
del contratto; 
TENUTO CONTO della disponibilità resa dall’Ing. Antonio Signore; 
ACQUISITA la disponibilità dell’Ing. Antonio Signore, prot. n. 3498 del 15/05/2020,  alla proroga dal 
30/04/2020 al 31/07/2020, nelle  more della procedura di gara per l’attribuzione dell’incarico di RSPP; 
RITENUTO  necessario provvedere alla proroga del contratto di prestazione d’opera per incarico di RSPP, e 
di assicurare un servizio in ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge in materia di sicurezza, stipulato 
in data 30/04/2019 con l’Ing. Antonio Signore; 

DETERMINA 

 Di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di RSPP all’Ing. Antonio Signore dal 
30/04/2020 al 31/07/2020, alle stesse condizioni previste nel contratto stipulato il 30/4/2019, per 
un importo lordo omnicomprensivo di € 475,00 (quattrocentosettantacinque/00), nelle more 
dell’espletamento della nuova procedura di gara per l’affidamento dell’incarico di RSPP; 

 Di imputare la relativa spesa sul  Programma Annuale 2020. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof. Andrea VALERINI) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ai sensi dell’art. 3, co.2 D. Lgs. n. 39/93 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it
mailto:Antonio.signore@ingpec.eu




 

 


